



বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন

জীবন বীমা টাওয়ার (১৫, ১৬, ১৭ ও ২১তম তলা), ১০ দিলকুশা বা/এ, ঢাকা-১০০০, বাংলাদেশ।

সূত্র নং- বিএসইসি/মুখপাত্র/২০১১/১৫৮৩

তারিখঃ ০৯/০৯/২০১৪ ইং

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

৫২৬ তম কমিশন সভা অদ্য ০৯/০৯/২০১৪ ইং তারিখে তারিখে কমিশনের সভা কক্ষে চেয়ারম্যান অধ্যাপক ড. এম. খায়রুল হোসেন এর সভাপতিত্বে অনুষ্ঠিত হয়। সভায় অন্যান্যের মধ্যে নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্তসমূহ গৃহীত হয়েছেঃ

১. বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের তদন্ত দল কর্তৃক দাখিলকৃত রিপোর্টে প্রকাশিত হয় যেঃ

- ক) জনাব কাজী সাইফুর রহমান, প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা, ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ, নিজ হিসাব, ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ এর হিসাব এবং হেরিটেজ ক্যাপিটাল ম্যানেজমেন্ট লিঃ এর নামে দুইটি ব্রোকারেজ হাউজে পরিচালিত পৃথক দুইটি হিসাব (উল্লেখ্য, উক্ত হেরিটেজ ক্যাপিটাল ম্যানেজমেন্ট লিঃ এর ভাইস চেয়ারম্যান মিসেস শাহানা তাসনিম লোপা যিনি জনাব কাজী সাইফুর রহমানের স্ত্রী) এর মাধ্যমে বঙ্গজ লিঃ শেয়ার ০৮/০৮/২০১৩ থেকে ২৮/০৭/২০১৩ সময়কালে লেনদেনের মাধ্যমে সমষ্টিগতভাবে ৪২.৩০ শতাংশ মুনাফা অর্জন করেন। উল্লেখ্য যে, বঙ্গজ লিঃ এর পরিচালনা পরিষদ বিগত ২৫/০৭/২০১৩ ইং তারিখের অনুষ্ঠিত বোর্ড সভায় ১৪৫R (অর্থাৎ ১টি বিদ্যমান শেয়ারের বিপরীতে ৫টি রাইট শেয়ার) শেয়ার অনুমোদন করেন যা বঙ্গজ লিঃ এর AGM এবং নিয়ন্ত্রণকারী কর্তৃপক্ষের অনুমোদন সাপেক্ষে অনুমোদিত হবে বলে পরিচালনা পর্ষদ সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেন। পরবর্তীতে বঙ্গজ লিঃ, ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ এর সাথে ০১/০৯/২০১৩ইং তারিখে ইস্যু ব্যাবস্থাপনা এবং অবলেন চুক্তি করে। সুতরাং জনাব কাজী সাইফুর রহমান, ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ এবং হেরিটেজ ক্যাপিটাল ম্যানেজমেন্ট লিঃ এর উল্লেখিত কার্যকলাপ অসং উদ্দেশ্যে পরিচালিত যা ধারাবাহিক লেনদেন (Series of Transaction) এর পর্যায়ে পড়ে;
- খ) জনাব কাজী সাইফুর রহমান, প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা, ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ, নিজ হিসাব এবং ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ এর নামে দুইটি ব্রোকারেজ হাউজে পরিচালিত পৃথক দুইটি হিসাব এর মাধ্যমে Tallu Spinning Mills Limited শেয়ার ০৮/০৮/২০১৩ থেকে ১০/০৯/২০১৩ সময়কালে লেনদেনের মাধ্যমে সমষ্টিগতভাবে ৪.২৯ শতাংশ মুনাফা অর্জন করেন। সুতরাং জনাব কাজী সাইফুর রহমান এবং ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ এর উল্লেখিত কার্যকলাপ ধারাবাহিক লেনদেন (Series of Transaction) পর্যায়ে পড়ে;

উপরোক্ত ক্রমিক নং ক ও খ -এ বর্ণিত কার্যক্রম Securities and Exchange Ordinance, 1969 (XVII of 1969) এর Section 17(e)(v) লংঘন। এছাড়াও জনাব কাজী সাইফুর রহমান, প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা পদে থেকে প্রত্যক্ষভাবে সিকিউরিটিজ ব্যবসায় জড়িত হয়ে সিকিউরিটিজ ও এক্সচেঞ্জ কমিশন (মার্কেট ব্যাংকার ও পোর্টফোলিও ম্যানেজার) বিধিমালা, ১৯৯৬ এর বিধি ৩৭(২) লংঘন করেন।

উল্লেখিত সিকিউরিটিজ আইনসমূহ ভঙ্গ করার কমিশন আজকের সভায় নিম্নোক্ত সিদ্ধান্ত গৃহীত হয়েছেঃ

- জনাব কাজী সাইফুর রহমান -কে ১০ (দশ) লক্ষ টাকা জরিমানা এবং তিনি আগামী ৫ বৎসরের জন্য পুঁজিবাজার সংশ্লিষ্ট কোন প্রতিষ্ঠানের সাথে জড়িত থাকতে পারবেন না;
- সভায় ফার্স্ট সিকিউরিটিজ অ্যান্ড সার্ভিসেস লিঃ -কে ১৫ (পনের) লক্ষ টাকা জরিমানা; এবং
- হেরিটেজ ক্যাপিটাল ম্যানেজমেন্ট লিঃ -কে ২৫ (পঁচিশ) লক্ষ টাকা জরিমানা।

২. স্টক ব্রোকার/স্টক ডিলার Apex Investment Limited (DSE TREC Holder # 07) -এ কমিশনের পরিদর্শনের ভিত্তিতে দাখিলকৃত রিপোর্টে নিম্নবর্ণিত সিকিউরিটিজ আইন ভঙ্গের বিষয়টি উল্লেখিত হয়ঃ

২০১১ এবং ২০১২ বৎসরের Consolidated Customer Account-এ পরিশোধযোগ্য ক্লায়েন্টদের তহবিলে যথাক্রমে টাঃ ৫,৯৬,৮৩,৭৮৭/- এবং টাঃ ৫,১৯,৪৩,৬০৮/- ঘাটতি থাকার মাধ্যমে Securities and Exchange Rules, 1987 এর Rule 8A (1) & (2) এবং সিকিউরিটিজ ও এক্সচেঞ্জ কমিশন (স্টক ডিলার, স্টক ব্রোকার ও অনুমোদিত প্রতিনিধি) বিধিমালা, ২০০০ এর দ্বিতীয় তফসিল এর অচরণবিধি ১ ও ৬ লংঘন;

উপরোক্ত সিকিউরিটিজ আইন সমূহ ভঙ্গ করার কমিশন আজকের সভায় Apex Investment Limited -কে ৫ (পাঁচ) লক্ষ টাকা জরিমানা ধার্য করার সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে।



বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন

জীবন বীমা টাওয়ার (১৫, ১৬, ১৭ ও ২১তম তলা), ১০ দিলকুশা বা/এ, ঢাকা-১০০০, বাংলাদেশ।

৩. স্টক ব্রোকার/ডিলার Phoenix Securities Ltd. (DSE TREC No. 04 & CSE TREC No. 131) -এ কমিশনের পরিদর্শনের ভিত্তিতে দাখিলকৃত রিপোর্টে নিম্নবর্ণিত সিকিউরিটিজ আইন ভঙ্গের বিষয়গুলি উল্লেখিত হয় :

ক) পরিচালকগণ/নমিনি পরিচালকগণ কর্তৃক ঋণ সুবিধা গ্রহণ করে শেয়ার লেনদেনের মাধ্যমে কমিশনের আদেশ নং- SEC/CMRRCD/2001-43/51 তাং 22/07/2010 লংঘন; এবং

খ) ৫ (পাঁচ) লক্ষ টাকার উপরে নগদ লেনদেনের মাধ্যমে Securities and Exchange Rules, 1987 এর Rules 8(c) (i) লংঘন;

উপরোক্ত সিকিউরিটিজ আইন সমূহ ভঙ্গ করায় কমিশন আজকের সভায় Phoenix Securities -কে ৫ (পাঁচ) লক্ষ টাকা জরিমানা ধার্য করার সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে।

৪. প্রাথমিক গণ প্রস্তাব সংক্রান্ত কমিশনে দাখিলকৃত প্রসপেক্টাসে অসত্য তথ্য (false statement) সরবরাহ করার মাধ্যমে FAR Chemical Industries Limited (issuer) এবং উক্ত অসত্য তথ্যকে যাচাই-বাচাই না করে due diligence সনদ প্রদান করার মাধ্যমে ইস্যু ব্যবস্থাপক First Securities Services Limited, Securities and Exchange Ordinance, 1969 এর Section 18 এবং Securities and Exchange Commission (Public Issue) Rules, 2006 এর Rule 19 ভঙ্গ করেছে। কমিশন আজকের সভায় FAR Chemical Industries Limited এবং ইস্যু ম্যানেজার, First Securities Services Limited এর প্রত্যেককে ৫ (পাঁচ) লক্ষ টাকা করে জরিমানা ধার্য করার সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে।

৫. স্টক ব্রোকার এবং মার্চেন্ট ব্যাংকারদের মাধ্যমে পাবলিক ইস্যুতে আবেদনের নতুন পদ্ধতি হামিদ ফেব্রিকস লিঃ এর প্রাথমিক গণ প্রস্তাব (IPO) থেকে পাইলট প্রজেক্ট হিসাবে শুরু হবে। হামিদ ফেব্রিকস লিঃ এর IPO এর আবেদন এর সময় আগামী ২৮ সেপ্টেম্বর ২০১৪ হতে ২ অক্টোবর ২০১৪ পর্যন্ত। পাইলট প্রজেক্টে অংশগ্রহণকারী ঢাকা স্টক এক্সচেঞ্জ লিঃ এর ১৭৪ টি, চট্টগ্রাম স্টক এক্সচেঞ্জ লিঃ এর ৭৩ টি স্টক ব্রোকার এবং ৩৭ টি মার্চেন্ট ব্যাংক এর গ্রাহকগণ নতুন পদ্ধতিতে সংশ্লিষ্ট স্টক ব্রোকার/মার্চেন্ট ব্যাংক এর নিকট আবেদন করতে পারবেন অথবা বিদ্যমান পদ্ধতিতে ব্যাংকার টু দি ইস্যু এর নিকটও আবেদন জমা দিতে পারবেন। যেসব স্টক ব্রোকার বা মার্চেন্ট ব্যাংক পাইলট প্রজেক্টে অংশগ্রহণ করছেন না তাদের গ্রাহকগণ বিদ্যমান পদ্ধতিতে আবেদন করবেন। পাইলট প্রজেক্টে অংশগ্রহণকারী স্টক ব্রোকার এবং মার্চেন্ট ব্যাংক এর তালিকা প্রসপেক্টাস এ প্রকাশ করা হয়েছে। নতুন আবেদন পদ্ধতি এবং তালিকা প্রেস বিজ্ঞপ্তির সাথে সংযুক্ত করা হল।

৬. সম্পদ ব্যবস্থাপক কোম্পানী, অ্যালায়েন্স অ্যাসেট ম্যানেজমেন্ট লিমিটেড সিকিউরিটিজ ও এক্সচেঞ্জ কমিশন (মিউচুয়াল ফান্ড) বিধিমালা, ২০০১ অনুযায়ী অ্যালায়েন্স এস অ্যান্ড পি শরীয়াহ্ ইনডেক্স ফান্ড (বে-মেয়াদী মিউচুয়াল ফান্ড)-এর জন্য ন্যূনতম অর্থ সংগ্রহ করতে ব্যর্থ হওয়ায় ফান্ডটির স্কীম গঠনের প্রস্তাবে সভায় অসম্মতি জ্ঞাপন করা হয়।

মোঃ সাইফুর রহমান
নির্বাহী পরিচালক ও মুখপাত্র

New IPO Application Process

1. In addition to the existing IPO application process, applicants can also apply through their Stockbroker/Merchant Bankers in the following process:

Step-1 (Applicant)

- a. Applicants other than Non-resident Bangladeshi (NRB) and Foreign applicants for public issue of securities shall submit application/instruction, within the subscription period, to the Stockbroker/ Merchant Banker where the applicant maintains BO account.
- b. The application/instruction may be submitted in prescribed paper or electronic form, which shall contain the Customer ID, Name, BO Account Number, Number of Securities applied for, Total Amount and Category of the Applicant. At the same time the applicant shall make the application money available in respective customer account maintained with the Stockbroker/Merchant Banker. No margin facility, advance or deferred payment is permissible for this purpose. Application/instructions shall be preserved by the same Stockbroker/Merchant Banker up to 6 months from listing of the securities with exchange.

Step-2 (Intermediary)

- a. The Stockbroker/Merchant Banker shall maintain separate bank account only for this purpose namely “Public Issue Application Account”. The Stockbroker/Merchant Banker shall verify the availability of fund and if find in order, block the customer account for an amount equivalent to the application money, accumulate all the application/instructions received up to the subscription closing date, deposit the amount in the “Public Issue Application Account” maintained with its bank, instruct the banker to block the account for an amount equivalent to the aggregate application money and to issue a certificate in this regard. In case of application submitted by the Stock-dealer or the Merchant Banker’s own portfolio, the application amount should also be transferred to the “Public Issue Application Account”.
- b. Banker of the Stockbroker/Merchant Banker shall block the account(s) as requested for, issue a certificate confirming the same and provide it to the respective Stockbroker/Merchant Banker. The Stockbroker/Merchant Banker shall prepare category wise lists of the applicants containing Customer ID, Name, BO Account Number and Number of Securities applied for, and within 03

(three) working days from the subscription closing date, send it to the issuer both in electronic (text format with tilde '~' separator) and printed format along with the certificate issued by its banker.

Step-3 (Issuer)

- a. The issuer shall prepare consolidated list of the applications and send the applicants' BOIDs in electronic (text format with tilde '~' separator) format in a CDROM to CDBL for verification. CDBL shall verify the BOIDs as to whether the BO accounts of the applicants are active or not. Along with the verification report, CDBL shall provide the issuer with an updated database of the applicants containing BO Account Number, Name, Addresses, Parents' Name, Joint Account Information and Bank Account Information. After receiving verification report and information from CDBL, the issuer shall scrutinize the applications, prepare category wise consolidated lists of the valid and invalid applications, submit status reports of subscription to the Commission and the stock exchanges and conduct lottery in line with the conditions of the consent letter.
- b. Within 02 (two) working days of conducting lottery, the issuer shall:
 - i. send the lists of the successful and unsuccessful applicants (other than NRB and foreign) in electronic (text format with tilde '~' separator) and printed format to the Stockbroker/Merchant Banker, request them to unblock the amount blocked earlier and remit the amount of successful applicants to the issuers respective Escrow Account opened for subscription purpose.
 - ii. issue allotment letters in the names of successful applicants in electronic format with digital signatures and send those to respective Stockbroker/Merchant Bankers. To credit the allotted shares to the respective BO accounts, the issuer shall send consolidated allotment data (BOID and number of securities) in text format in a CDROM to CDBL.

Step-4 (Intermediary)

- a. On the next working day of receiving the documents from the issuer and issue manager, the stockbroker/Merchant Banker shall request its banker to release the amount blocked earlier and remit the aggregate amount of successful applicants deducting service charge to the 'Escrow' account of the issuer opened for the subscription purpose.

- b. On the next working day of receiving request from the Stockbrokers/Merchant Bankers, their bankers shall unblock the amount blocked in the account(s) and remit the amount as requested for to the issuer's 'Escrow' account. Simultaneously, the stockbrokers/Merchant Bankers shall unblock the customer accounts; inform the successful applicants about allotment of securities and the unsuccessful applicants about releasing their blocked amounts. The unblocked amounts of unsuccessful applicants shall be placed as per their instructions.

Miscellaneous:

- a. The issuer and Issue Manager(s) shall jointly ensure compliance of the above.
- b. The Stockbroker/Merchant Banker shall be entitled to service charge at a rate of 0.05% on the total amount of application money received by them. The service charge shall be paid by the issuer and deducted by the Stockbroker/Merchant Banker from the amount of successful applicants while remitting to the issuer. In case of shortage of the service charge, the Stockbroker/Merchant Banker shall send a bill to the issuer and the issuer shall pay it within 02 (two) working days. The Stockbroker/Merchant Banker shall provide the issuer with a statement of the remittance amount and the processing fee.
2. The above application process is a pilot project and optional for investors, i.e. investors can apply either following new process through stockbroker/merchant banker or in existing process through banker to the issue.
3. List of the Stockbroker/Merchant Bankers participating in the pilot project is given below. Only the applicants maintaining accounts with the Stockbroker/Merchant Bankers name contained in the list can apply through the new process.

List of the Stockbroker/Merchant Bankers to receive IPO applications

DSE Stockbrokers

Sl. No.	Name of TREC Holder	TREC No.
1	A. K. Khan Securities Ltd.	6

2	International Leasing Securities Limited	9
3	Brac epl stock brokerage ltd.	11
4	MAH Securities Limited	13
5	Adil Securities Ltd.	17
6	Greenland Equities Ltd.	18
7	Royal Capital Ltd.	21
8	Vision Capital Management Ltd.	24
9	ETBL Securities & Exchange Ltd.	31
10	Daulatunnessa Equities Limited	37
11	Haji Ahmad Brothers Securities Ltd.	41
12	Rapid Securities Limited	42
13	AB & Company Limited	43
14	M-Securities Ltd.	44
15	SAHCO Securities Limited	46
16	Imtiyaz Husain Securities Limited	50
17	Mian Abdur Rashid Securities Ltd.	53
18	Shahjahan Securities Limited	64
19	ASENZ Securities Ltd.	65
20	Popular Equities Ltd.	68
21	Mohammad Talha & Co Ltd.	69
22	HAC Securities Limited	74
23	Asia Securities Ltd.	88
24	Uniroyal Securities Ltd.	89
25	Md. Fakhrul Islam Securities Ltd.	90

26	SIBL Securities Ltd.	94
27	Salta Capital Limited	95
28	Jamal Ahmed Securities Ltd.	97
29	Howlader Equity Services Limited	102
30	Islami Bank Securities Limited	107
31	Ettihad Securities Ltd.	110
32	A N F Management Company Limited	117
33	K-Securities and Consultants Ltd.	122
34	Rose Securities Ltd.	125
35	Dynamic Securities Consultants Ltd.	126
36	LankaBangla Securities Ltd.	132
37	Moshihor Securities Ltd.	134
38	Cosmopolitan Traders (Pvt.) Ltd.	146
39	Joytun Securities Intl. Ltd.	148
40	Shakil Rizvi Stock Ltd.	149
41	EMES Securities Ltd.	155
42	Standard Bank Securities Ltd.	156
43	Trustee Securities Ltd.	162
44	Mona Finan. Consultancy & Sec. Ltd.	164
45	Tobarrak Securities Ltd.	172
46	T. A. Khan Securities Co. Ltd.	174
47	BLI Securities Limited	175
48	Peoples Equities Ltd.	176
49	Commerce Bank Securities and Investment Ltd.	180

50	UCB Capital Management Limited	181
51	Razzak Securities Ltd.	184
52	Delta Capital Limited	185
53	G M F Securities Ltd.	186
54	Globe Securities Limited	189
55	Eminent Securities Ltd.	191
56	DBL Securities Limited	193
57	Parkway Securities Ltd.	194
58	MTB Securities Ltd.	197
59	AD Holdings Limited	213
60	Pubali Bank Securities Ltd.	214
61	Mika Securities Ltd.	215
62	BRB Securities Limited	220
63	Modern Securities Ltd.	229
64	IIDFC Securities Limited	238
65	A N W Securities Ltd.	240
66	One Securities Ltd.	241
67	Apex Investments Limited	7
68	Alpha Equities Ltd.	56
69	IDLC Securities Ltd.	58
70	Square Securities Management Ltd.	76
71	R. N. Trading Limited	78
72	Alhaj Securities & Stocks Limited	93
73	Remons Investment & Securities Ltd.	108

74	Midway Securities Ltd.	142
75	Investment Promotion Services Limited	158
76	Oshadhi Securities Ltd.	208
77	United Financial Trading Co. Ltd.	227
78	Expo Traders Ltd.	230
79	Popular Life Insurance Company Ltd.	232
80	Dhaka Securities Ltd.	239
81	NLI Securities Ltd.	244
82	Shyamol Equity Management Limited	3
83	Phoenix Securities Limited	4
84	Crest Securities Ltd.	8
85	Khwaja Equity Services Limited	10
86	Pasha Capital Ltd.	12
87	ACE Capital Management Service Ltd.	16
88	Azam Securities Limited	19
89	BDBL Securities Ltd.	20
90	Ershad Securities Limited	23
91	Arena Securities Ltd.	25
92	EBL Securities Limited	26
93	SAR Securities Ltd.	27
94	Sadeque Finance Management Ltd.	28
95	Kazi Firoz Rashid Securities Limited	29
96	Ibrahim Securities Limited	33
97	B & B Enterprise Limited	34

98	Rashid Investment Services Limited	35
99	Quayum Securities Limited	38
100	Aries Securities Ltd.	48
101	S. B. Securities Limited	51
102	M. Zubair Securities Limited	52
103	UGC Securities Limited	54
104	Global Securities Ltd.	60
105	NCCB Securities & Financial Services Ltd.	61
106	E- Securities Ltd.	66
107	Sinha Securities Limited	67
108	First Capital Securities Ltd.	70
109	Multi Securities & Services Limited	75
110	Md. Sahidullah Securities Limited	91
111	Dhanmondi Securities Ltd.	98
112	Island Securities Ltd.	106
113	Unique Share Management Ltd.	109
114	Nouvelle Securities Ltd.	112
115	CMSL Securities Limited	113
116	Ahmed Iqbal Hasan Securities Ltd.	114
117	Nabiul Karim Securities Limited	115
118	Murshed Securities Limited	116
119	Saad Securities Ltd.	118
120	Dragon Securities Limited	119
121	Sheltech Brokerage Limited	120

122	SCL Securities Limited	121
123	Shahed Securities Ltd	123
124	ICB Securities Trading Company Limited	129
125	Thea Securities Ltd.	130
126	Harpoon Securities Ltd.	131
127	Kazi Equities Ltd.	135
128	Securities Broking & Management Services Ltd.	136
129	Al-Haja Jahanara Securities Ltd.	138
130	K.H.B. Securities Ltd.	143
131	City Brokerage Limited	145
132	Indicate Securities Consultants Ltd.	154
133	Anwar Securities Ltd.	160
134	Haji Mohammad Ali Securities Ltd.	165
135	Subvalley Securities Ltd.	168
136	Merchant Securites Limited	169
137	Shah Mohammad Sagir & Co. Ltd.	171
138	Hazrat Amanat Shah Securities Ltd.	173
139	Anchor Securities Ltd.	177
140	JKC Securities Ltd.	179
141	Nur-E-Alam Siddique & Company Ltd.	182
142	C-Maart Securities Limited	183
143	Jahan Securities Ltd.	195
144	Stock & Bond Limited	199
145	Total Communication Ltd.	200

146	AB Securities Ltd.	201
147	Prilink Securities Ltd.	202
148	Modern Equity Limited	206
149	United Enterprises & Co. Ltd.	207
150	Mondol Securities Ltd.	209
151	Wifang Securities Ltd.	210
152	Sharp Securities Limited	216
153	Rasti Securities Consultant Ltd.	217
154	A. L. Securities Ltd.	222
155	Mercantile Bank Securities Limited	224
156	Shohrab Securities & Trade Ltd.	225
157	FAREAST Stocks & Bonds Ltd.	226
158	Akij Securities Ltd.	231
159	Shahjalal Islami Bank Securities Ltd.	233
160	AIBL Capital Market Services Ltd.	234
161	PHP Stock & Securities Ltd.	235
162	Premier Bank Securities Ltd.	236
163	Bank Asia Securities Limited	237
164	Trust Bank Securities Ltd.	242
165	BD Sunlife Securities Ltd.	248
166	Sterling Stocks & Securities Ltd.	249
167	S & H Equities Limited	2
168	Federal Securities And Investment Limited	45
169	H R Securities & Investments Limited	72

170	Prime Islami Securities Ltd.	104
171	PFI Securities Limited	79
172	Ali Securities Co. Limited	105
173	R N I Securities Ltd.	128
174	Aloco Securities Ltd.	139

CSE Stockbrokers

Sl. No.	Name of the TREC Holder	TREC Holders No.
01	Alpha Securities Ltd.	001
02	ISPI Securities Limited	002
03	Meenhar Securities Limited	003
04	South Asia Securities Limited	004
05	Island Securities Ltd.	005
06	Chittagong Capital Ltd.	006
07	Saya Securities Ltd.	010
08	First Capital Securities Limited.	011
09	BREC EPL Stock Brokerage Ltd.	013
10	UCB Capital Management Ltd.	015
11	Adams Securities Limited	016
12	North West Securities Ltd.	019
13	EBL Securities Ltd.	021
14	Salta Capital Limited	022
15	Uttara Exchange And Securities Limited	024
16	Be Rich Limited	027
17	RAK Capital Ltd.	028
18	PHP Stocks & Securities Ltd.	031
19	Synet Securities Ltd.	033

20	Pioneer Shares & Securities Ltd.	034
21	Hillcity Securities Ltd.	037
22	S.R.Capital Ltd.	038
23	Remons Investment & Securities Ltd.	042
24	United Financial Trading Company Ltd.	043
25	Kishwar Securities Investment Ltd.	047
26	Impel Shares & Securities Ltd.	049
27	Mirpur Securities Limited	050
28	E-Securities Limited	052
29	Royal Capital Limited	053
30	Prime Financial Consultants & Equities Limited	055
31	Kabir Securities Limited	056
32	Eastern Shares & Securities Ltd.	058
33	Reliance Securities Consultant Ltd.	059
34	CMSL Securities Limited	061
35	Prudential Capital Ltd.	062
36	Associated Capital Securities Ltd.	063
37	Platinum Securities Limited	064
38	T.K. Shares & Securities Ltd.	069
39	Ahmed Securities Services Ltd.	070
40	Sohel Securities Ltd.	076
41	International Leasing Securities Limited	080
42	DBL Securities Limited	081
43	Skys Securities Limited	084

44	Purabi Securities Ltd.	087
45	D. N. Securities Ltd.	089
46	LankaBangla Securities limited	091
47	Square Securities Management Ltd.	092
48	Holy City Securities Ltd.	093
49	Inter Continental Securities Ltd.	094
50	PFI Securities Limited	095
51	International Securities Co. Ltd.	096
52	Multi Securities & Services Limited	097
53	Mona Financial Consultancy and Securities Ltd.	103
54	Pubali Bank Securities Ltd.	105
55	NC Securities Limited	107
56	Cordial Securities Limited	113
57	Hassan Shares & Securities Ltd.	114
58	Hallmark Securities Ltd.	117
59	IDLC Securities Ltd.	119
60	Western Securities Investment Management Ltd.	120
61	Far East Shares & Securities Ltd.	123
62	Amin Securities & Consultants Ltd.	128
63	Phoenix Securities Limited	131
64	NCCB Securities and Financial Services Ltd.	132
65	City Brokerage Ltd.	133
66	Shahjalal Islami Bank Securities Limited	134
67	Popular Life Insurance Company Ltd.	135

68	Premier Leasing Securities Ltd.	136
69	Fareast Stocks & Bonds Limited.	138
70	AIBL Capital Market Services Ltd.	139
71	SIBL Securities Limited	142
72	Islami Bank Securities Ltd.	146
73	ONE Securities Limited	148

Merchant Bankers

Sl. No.	Name of the Merchant Bankers
1	ICB Capital Management Ltd.
2	IDLC Investments Ltd.
3	EXIM Islami Investment Ltd.
4	Imperial Capital Limited
5	AFC Capital Ltd.
6	Prime Finance Capital Management Ltd.
7	FAS Capital Management Ltd.
8	Trust Bank Investment Limited
9	City Bank Capital Resources Ltd.
10	UniCap Investments Limited
11	SBL Capital Management Ltd.
12	Jamuna Bank Capital Management Ltd.
13	LankaBangla Investments Ltd.
14	EC Securities Limited
15	BLI Capital Limited
16	Prime Bank Investment Ltd.
17	AIBL Capital Management Ltd.
18	BRAC EPL Investments Limited
19	MTB Capital Ltd.
20	BMSL Investment Ltd.
21	EBL Investments Ltd.
22.	AAA Finance & Investment Limited.
23	PLFS Investments Ltd.
24.	Sonali Investment Ltd.

25.	IIDFC Capital Ltd.
26.	IL Capital Ltd.
27.	Grameen Capital Management Ltd.
28	Alpha Capital Management Ltd.
29	Rupali Investment Ltd.
30	Uttara Finance and Investment Ltd.
31	Green Delta Capital Ltd.
32	First Securities Services Ltd.
33	Southeast Bank Capital Services Ltd.
34	Janata Capital and Investment Ltd.
35	First Security Islami Capital & Investment Ltd.
36	Swadesh Investment Management Ltd.
37	BD Finance Capital Holdings Ltd.